
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

     

Protocolo: 586209

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 3324 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará 
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor CARLOS WILSON SANTIAGO CARNEIRO, 
matrícula n°57223365/1, para exercer a função de Fiscal do Contrato 
nº012/2016, fi rmado pela ADEPARÁ e RODRIGO CALIMAN MOURA., CPF nº 
462.405.272-20, que tem por objeto LOCAÇÃO DE IMÓVEL NO MUNICIPIO 
DE TOMÉ-AÇU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 586263

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 3303/2020: BENEFICI-
ÁRIO: GIOVANI LUIDY GIRARDELI; Matrícula: 57200920;Função:20Agri-
cultura;Programa: 1491;Projeto/Atividade: 8706;Fonte:0261;Objetivo: 
Realizar despesas de pronto pagamento de prestação de serviço de pes-
soa jurídica, para atender as necessidades da ULSA de Altamira. Elemento 
de Despesa / Valor: 339039 /R$ 1.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 
60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despesas: 
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 586128

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 3307/2020 Objetivo: Participar do curso de Educação 
Continuada em Saúde Animal, com ênfase em Febre Aftosa -Capacitação 
de Médicos Veterinários de Campo em Vigilância e Atendimento a 
Suspeita com enfoque em Doenças Vesiculares, que ocorrerá no 
município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: 
ALENQUER/PA Destino: PARAGOMINAS/PA Servidor: 4281060/
ANDERSON CARVALHO DE FARIAS (MÉDICO VETERINÁRIO) / 8,5 
DIÁRIAS / 03/10/2020 a 11/10/2020.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE 
OLIVEIRA                                                                                                                                         

Protocolo: 586145
Portaria: 3312/2020 Objetivo: Realizar diligência para apuração de su-
postas irregularidades. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: BELÉM/PA Destino: BRAGANÇA, CAPANEMA/PA Servidor: 55589340/ 
CARMEN SUELI BEZERRA DA CONCEICAO (ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO) / 4,5 DIÁRIAS / 28/09/2020 a 02/10/2020. Ordenador: JAMIR JUNIOR 
PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 586154
Portaria: 3319/2020 Objetivo: Realizar o plano de ação de contenção 
de um foco de raiva no município de Marabá, na divisa com Parauapebas, 
localizada a 170 km de Marabá sentido Vila União.Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149. Origem: MARABÁ/PA Destino: MARABÁ/PA Servi-
dor: 54189684/EDINETE FERNANDES SAMPAIO (AUXILIAR DE CAMPO) / 
5,5 DIÁRIAS / 28/09/2020 a 03/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO 
DE OLIVEIRA

Protocolo: 586217
Portaria: 3321/2020 Objetivo: Participar do curso de Educação Continu-
ada em Saúde Animal, com ênfase em Febre Aftosa -Capacitação de Mé-
dicos Veterinários de Campo em Vigilância e Atendimento a Suspeita com 
enfoque em Doenças Vesiculares, que ocorrerá no município.Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: PORTO DE MOZ/PA Destino: 
PARAGOMINAS/PA Servidor: 55588842/EDUARDO AUGUSTO MARQUES 
(MÉDICO VETERINÁRIO) / 8,5 DIÁRIAS / 03/10/2020 a 11/10/2020. Or-
denador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 586234
Portaria: 3338/2020 Objetivo: Realizar atendimento ao foco de raiva 
no referido município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: TUCUMÃ/PA Destino: SANTANA DO ARAGUAIA/PA Servidor: 
5942373/CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS (AGENTE FISCAL DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA E FLORESTAL) / 5,5 DIÁRIAS / 04/10/2020 a 09/10/2020.
Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 586457
Portaria: 3310/2020 Objetivo: Realizar vistoria e georreferenciamento 
em 10 propriedades para abertura de cadastro no município.Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: JACUNDÁ/PA Destino: RONDON 
DO PARÁ/PA Servidor: 5915630/ROMÁRIO GONÇALVES PORTO(AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) /4,5 DIÁRIA/ 28/09/2020 a 02/10/2020. Or-
denador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 586199
Portaria: 3334/2020 Objetivo: Realizar o plano de ação de contenção 
de um foco de raiva no município de Marabá, na divisa com Parauapebas, 
localizada a 170 km de Marabá sentido Vila União.Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149. Origem: PARAUAPEBAS/PA Destino: MARABÁ/PA 

Servidor: 5922600/EDENILTON NONATO LEITE (AGENTE FISCAL AGROPE-
CUÁRIO) / 5,5 DIÁRIAS / 28/09/2020 a 03/10/2020. Ordenador: JEFFER-
SON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 586206
Portaria: 3337/2020 Objetivo: Realizar atividades de saneamento para 
Anemia Infecciosa Equina em propriedades no Município. Justifi ca-se meia 
diária por dia pois o servidor não pernoitará no local. Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAPITÃO POÇO/PA Destino: OURÉM/
PA Servidor: 05869560/AURICELIA DO SOCORRO SOUZA ARAUJO (MÉDI-
CO VETERINÁRIO) / 1 DIÁRIA / 06/10/2020 e 07/10/2020. Ordenador: 
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 586441
Portaria: 3311/2020 Objetivo: Implantação de ferramentas para acom-
panhamento e gestão da execução do Plano Plurianual. Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: CASTANHAL/PA 
Servidor: 05870224/ANA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO) / 1,5 DIÁRIAS / 29/09/2020 a 30/09/2020. Ordenador: JA-
MIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 586143
Portaria: 3331/2020 Objetivo: Participar de reunião com GEDA- Geren-
cia de Defesa Animal e buscar materiais no almoxarifado. Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: PARAGOMINAS /PA Destino: 
BELÉM/PA Servidor: 5861667/JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS (GE-
RENTE REGIONAL) / 1,5 DIÁRIAS /30/09/2020 a 01/10/2020. Ordenador: 
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 586271
Portaria: 3322/2020 Objetivo:Realizar Vistorias Técnicas em dois esta-
belecimentos industriais de polpa de frutas da agricultura familiar. Funda-
mento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: CA-
PITÃO POÇO/ PA Servidor: 05861497/HAMILTON ALTAMIRO NONATO DA 
SILVA (GERENTE) / 1,5 DIÁRIA / 29/09/2020 a 30/09/2020.Ordenador: 
LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 586243
Portaria: 3333/2020 Objetivo: Realizar fi scalização no comércio de se-
mentes, a rastreabilidade e a qualidade destes insumos em território pa-
raense.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/
PA Destino: BENEVIDES, CASTANHAL, MARACANÃ, SANTA BÁRBARA DO 
PARÁ, SANTA IZABEL DO PARÁ, SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, SÃO DOMIN-
GOS DO CAPIM, VIGIA/PA Servidor: 51855476/ALBERTO TAVARES PEREI-
RA (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 5,5 DIÁRIAS / 28/09/2020 a 03/10/2020. 
Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 586296
Portaria: 3305/2020 Objetivo: Implantação de ferramentas para acom-
panhamento e gestão da execução do Plano Plurianual. Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: CASTANHAL/
PA Servidor: 5945971/ROGERIO FERREIRA LOURENCO (GERENTE) / 1,5 
DIÁRIAS / 29/09/2020 a 30/09/2020. Ordenador: JAMIR JUNIOR PARA-
GUASSU MACEDO

Protocolo: 586137
Portaria: 3329/2020 Objetivo: Participar da Capacitação para o uso do 
sistema e-SISBRAVET.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: ÓBIDOS/PA Destino: SANTARÉM/PA Servidor: 57223941/WILLY TA-
TYANE GOMES CANTO (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS 
/20/09/2020 a 24/09/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 586305
Portaria: 3313/2020 Objetivo: Notifi car, intimar e ouvir os depoimentos 
e esclarecimentos das testemunhas e do acusado. Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149. Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA Destino: BE-
LÉM/PA Servidor: 55588406/DANIELE CORREA COSTA (ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS / 05/10/2020 a 09/10/2020. Ordenador: 
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 586156
Portaria: 3315/2020 Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar 
ação preventiva e educativa e fazer diligência, referente a denúncias en-
caminhadas a esta corregedoria, com intuito de reduzir a demanda de de-
núncias.  Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/
PA Destino: ACARÁ, CONCÓRDIA DO PARÁ, IGARAPÉ-MIRI, TOMÉ-AÇU/
PA Servidor: 572231891/ RODRIGO JOSÉ CARDOSO DO ESPIRITO SANTO 
(MOTORISTA) / 4,5 DIÁRIAS / 21/09/2020 a 25/09/2020. Ordenador: JA-
MIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 586168
Portaria: 3330/2020 Objetivo: Realizar atendimento ao foco de raiva 
no referido município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: REDENÇÃO/PA Destino: SANTANA DO ARAGUAIA/PA Servidor: 
54188564/ PAULO HENRIQUE LOBATO (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 5,5 DIÁ-
RIAS / 04/10/2020 a 09/10/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLI-
VEIRA

Protocolo: 586347
Portaria: 3306/2020 Objetivo: Participar do curso de Educação Continu-
ada em Saúde Animal, com ênfase em Febre Aftosa -Capacitação de Mé-
dicos Veterinários de Campo em Vigilância e Atendimento a Suspeita com 
enfoque em Doenças Vesiculares, que ocorrerá no município. Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SÃO FÉLIX DO XINGU/PA Des-
tino: PARAGOMINAS/PA Servidor: 57223515/ JOSIKLEYTON VIEIRA FA-
RIAS (MÉDICO VETERINÁRIO) /6,5 DIÁRIAS /04/10/2020 a 10/10/2020. 
Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 586138
Portaria: 3318/2020 Objetivo: Realizar buscas a produtores inadim-
plentes referente a campanha de vacinação de Febre Aftosa de Maio de 
2020. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: RONDON 
DO PARÁ/PA Destino: ABEL FIGUEIREDO, BOM JESUS DO TOCANTINS/PA 


